

Nasz znak DAI: 1881 / W / 24

Kostrzyn nad Odrą, 09.12.2024 r.

Dotyczy: postępowania na dostawy energii elektrycznej prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego ogłoszonego w DUUE poz. 2024/S 226-709162 dnia 20.12.2024 r.

W odpowiedzi na zadane pytania Zamawiający udziela odpowiedzi:

Pytanie nr 7. Zamawiający w SWZ nie wyraził oczekiwań w zakresie obsłużenia zamawiającego również jako prosumenta energii odnawialnej.

Czy taka jest rzeczywista wola zamawiającego, czy tak jak wynika to z naszego doświadczenia w podobnych sprawach przy wykonywaniu zamówienia wymagane będzie jednak obsłużenie przez wykonawcę zamawiającego również jako prosumenta?

Prosimy o odpowiedź.

Jeżeli nie jest przedmiotem zamówienia obsłużenie zamawiającego jako prosumenta, to odpowiedź wyczerpuje sprawę w zakresie ppkt b) i c)

b) Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing). Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia prosimy o wyrażenie zgody na zawarcie aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing lub wyrażenie zgody na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia.

c) Jeżeli Zamawiający wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu posiada zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy poniżej 50 kW to prosimy o ich wyszczególnienie w wykazie punktów poboru energii.

Odpowiedź: Zamawiający wyraził swoje oczekiwania podając w zestawieniu punktów poboru – Załącznik A – miejsca pracy instalacji fotowoltaicznych. Dla jasności jednak informujemy, że przy wykonywaniu zamówienia wymagane będzie obsłużenie przez wykonawcę zamawiającego również jako prosumenta.

Zgodnie z załącznikiem A Zamawiający posiada 5 instalacji o mocy do 50kW, poz 3, 4, 19, 21 i 22.

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie z wykonawcą wybranym do realizacji zamówienia aneksu do umowy regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing lub umowy na wzorze Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia.

Pytanie nr 8. Prosimy o podanie następujących danych dotyczących punktów prosumenckich:

- lokalizację źródła,
- numer PPE,
- adres lokalizacji źródła,
- rodzaj źródła (np. fotowoltaiczne wiatrowe itp.)
- moc źródła (zainstalowana moc elektryczna)
- ilości energii wprowadzanej do sieci)

Odpowiedź: Zamawiający wskazał powyższe informacje w Załączniku A oraz odpowiedziach udzielonych na pytania od 1 do 6.

Pytanie nr 9.

1. W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający posiada zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy powyżej 50 kW prosimy o:

a) Udzielenie informacji czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie odrębnej umowy na odkup energii elektrycznej na wzorze Wykonawcy ?

b) Prosimy o podanie następujących danych:

- numer koncesji oraz datę wydania koncesji (jeśli jest wymagana) lub numer wpisu do rejestru MIOZE oraz datę dokonania wpisu (jeśli jest wymagany).

- lokalizację źródła, których dotyczył będzie odkup poprzez podanie odnośnie każdego źródła informacji: numer PPE, adres lokalizacji źródła, rodzaj źródła (np. fotowoltaiczne wiatrowe itp.)

- moc źródła (zainstalowana moc elektryczna)

- ilości energii wprowadzanej do sieci w poszczególnych miesiącach roku (jeśli jest dostępny grafik dobowo-godzinowy to prosimy o jego dołączenie)

- informacji o OSD na terenie, którego znajduje się źródło.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada źródeł wytwarzania energii o mocy powyżej 50 kW.

Pytanie nr 10.

§6 ust. 3 wzór umowy

Informujemy, że w przypadkach określonych przepisami ustawy Prawo energetyczne i aktów wykonawczych, OSD ma prawo przekazać Sprzedawcy dane szacowane, na podstawie których w świetle ww. przepisów Sprzedawca wystawia fakturę. Wskazujemy jednocześnie, że Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za sposób pozyskania danych przez OSD. Zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów, gdyż w obecnym brzmieniu mogą one prowadzić do składania nieuzasadnionych i nie znajdujących podstaw prawnych reklamacji, stanowiąc ryzyko po stronie wykonawców.

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla zapis § 6 ust. 3 ze wzoru umowy.

Pytanie nr 11.

§7 ust. 1 wzór umowy

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych.

Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Z uwagi na rangę obiektów, którym służy prowadzone postępowanie, Zamawiający może przychylić się do wniosku wykonawcy i obniżyć wysokość kar umownych określonych w § 7 ust. 1 pkt a – z 30% do 20% wartości wynagrodzenia netto. Pozostałe zapisy ust. 1 pozostają bez zmian.

Pytanie nr 12.

§8 ust. 2 w odniesieniu do ust. 1 lit. a) i b) wzór umowy

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od

dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”

Odowiedź: Zamawiający przychyła się do wniosku wykonawcy, tym samym treść § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Zmiana umowy wymaga sporządzenia przez Strony umowy aneksu w formie pisemnej pod rygorem nieważności. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy.”

Pytanie nr 13.

§5 ust. 1 lit. a) wzór umowy

Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o uwzględnienie w §5 ust. 1 równoważnego zapisu dotyczącego zobowiązania Zamawiającego o treści:

„Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych dokumentów (w tym umowy) oraz danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”

Odowiedź: Zamawiający przychyła się do wniosku wykonawcy, § 5 ust. 1 lit. a) otrzymuje brzmienie:

„a. w procesie zmiany sprzedawcy. Niezwłocznie po podpisaniu niniejszej umowy, w terminie umożliwiającym rozpoczęcie dostawy w przewidzianym terminie, dokonanie wszelkich czynności i uzgodnień z OSD, niezbędnych do pozytywnego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych dokumentów (w tym umowy) oraz danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy,”

Pytanie nr 14. Wykonawca zwraca uwagę, że podanie zapotrzebowania na energię w taryfach wielostrefowych w rozbiciu na poszczególne strefy pozwala na uzyskanie korzystniejszej cenowo oferty przez Zamawiającego. W związku z tym Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację formularza oferty (formularza cenowego) tak, aby możliwe było wpisanie indywidualnej ceny dla każdej strefy w taryfach wielostrefowych, co przełoży się na uzyskanie bardziej opłacalnej oferty przez Zamawiającego.

Odowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do formularza ofertowego.

Pozostałe zapisy specyfikacji warunków zamówienia pozostają bez zmian z wyjątkiem zapisów będących konsekwencją udzielonych odpowiedzi.

MIEJSKIE ZAKŁADY KOMUNALNE
Spółka z o.o.
PREZES ZARZĄDU
mgr inż. Olgierd Kłaptocz

